
 

 

Referat bestyrelsesmøde 

Dato: tirsdag den 22. september kl. 19.00 – 21.30 

Sted: Blenstrup Skole – det kan være at vi vælger at afholde mødet digitalt så kommer der besked.  

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  X 

Marie Baastrup Forældrevalgt  X 

Anne Vibeke Godiksen Forældrevalgt   X 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  X 

Sandie Jellesen Forældrevalgt, suppleant x 

Alex Andersen  Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole  

Peter Faber Fuglsang Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole  

Ida Marie Eugene Gregersen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole  

Maja Salomonsen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole  

Marianne Riise Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) X 

Lisbeth Møller Eriksen, afd. Bælum  
Medarbejderrepræsentant, Bælum 
(skole/SFO/Kildehaven) 

X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  A 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 
og SFO/Tumleren i Terndrup 

X 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

Mødeplan for skoleåret 2020/2021 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 20. august 2020 – vedlagt som bilag  

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 22. september 2020  

Dato Lokation Tidspunkt 

Torsdag d. 20. august 2020 Bælum 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 22. september 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Mandag d. 19. oktober 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 18. november 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Mandag d. 18. januar 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Tirsdag d. 16. februar 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 24. marts 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Torsdag d. 22. april 2020 Blenstrup  17.00 - 19.30 

Mandag d. 17. maj 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 15. juni 2020 Bælum 19.0 - 21.30 



 

3. Orienteringspunkter 

Kilden:  

Fortsatte restriktioner som følge af COVID-19. Vi tilpasser løbende vores hverdag med hensyn til 

hygiejne og læringsmæssige aktiviteter. Bla. Har vi været nødsaget til at aflyse flere 

arrangementer som inddrager hele afdelinger på tværs af skolerne ex. TRIMIADE, OG FAGDAGE. 

Derudover strammer vi ind omkring afvikling fysiske møder, herunder personalemøder, 

forældremøder m.m. Disse vil i vidt omfang blive afholdt digitalt. Vi fastholder løsningen med at 

børnene skal vaske hænder. Dermed er der heller ikke spritflasker i alle undervisningslokaler. 

Dette flugter helt med retningslinjerne. Der er i samarbejde med vores arbejdsmiljøorganisation 

opsat permanentet håndvaske der hvor det er vurderet nødvendig for at kunne få et godt flov i 

håndvaskekampagnen tæt på hvor børnene har ophold.  

 

Ufrivillig brandøvelse i Kildenhaven, hvor et barn udløste brandalarmen. Så brandbilen har lige 

været forbi. Håber ikke det gentager sig mere. Et sådan tryk koster kr. 7.000.  

 

  

Valhalla: 

BH. 

Der er nu gjort rede for midlerne til bedre normering, hvilket har betydet yderligere 7 timer om 

ugen i Valhalla frem til jan 2021.   

I børnehaven har de den sidste tid arbejdet med læreplanstemaet ”sprog og kommunikation”. I 

den forbindelse har vi arbejdet med temaet ”mig og min familie”.  På gåture har vi besøgt 

hinandens huse, samt klippet huse og limet billeder ind af børnenes familier. 

 

SFO. 

Fællesturen for Bælum og Blenstrup SFO til st. Øksø var en stor succes som vi ønsker at gentage 

næste år. Vi tror på at ture, sammen med flere andre tiltag, er med til at støtte op om den gode 

overgang fra Blenstrup til Bælum i 7. klasse. Næste gang ønsker vi mere tid      . 

SFO2. 

I uge 38 er der åbent hus for alle 4., 5. og 6. klasser på Blenstrup skole, så der forhåbentlig er 

flere børn der har lyst til at melde sig ind. Siden august er der startet 4 nye børn. 

  

Bælum: 

Kildehaven: 



Der er nu gjort rede for midlerne til bedre normering, hvilket har betydet yderligere 5 timer om 

ugen i Kildehaven. 

I Kildehaven er der i øjeblikket fokus på de sociale kompetencer og bevægelse. Med 

udgangspunkt i et materiale der hedder Hoppeline, oplever børnene bevægelsesglæde og lærer 

gennem legene at tage hensyn til hinanden. 

SFO Bælum 

I SFOén er der masser af fede aktiviteter på programmet. Derudover arbejdes der på besøg i 

svømmehallen i Terndrup.  

Dagplejerne 

Dagplejen i Blenstrup og Bælum er startet op i legestue. Begge grupper har haft besøg af en 

musikpædagog, som har lavet musik sammen med dagplejebørnene - til stor glæde for både 

børn og voksne. 

 

Terndrup Skole 
Fagdagen for afd. 1 blev afviklet lokalt på skolerne i Kilden. I Terndrup var der aktiviteter på TIFs baner, i 

skoven og på en udvidet trekantsrute. Eleverne har haft en aktiv og spændende dag med tilhørende røde 

kinder og store smil i det flotte sensommervejr. 

D. 09.09.20 var der stor tilslutning til forældremødet for 7., 8. og 9. klasse omkring fortsat fokus på 

faglighed, trivsel og motivation via indsatsområderne praksisfaglighed, motivationsorienteringer og co-

teaching. Ledelsen og lærerne orienterede om organiseringen af skoledagen og begrundelserne for 

implementeringen af disse og forældrene ytrede bekymringer og fordele. Der var en god stemning og 

ledelse, lærere og forældre forlod mødet med et fælles fokus på at understøtte eleverne i de ting, som i 

starten kan udfordre eleverne i organiseringen.    

Opmærksomhed på covid-19 lokalt i Terndrup. Skærpelse af restriktioner og tæt samarbejde med 

myndighederne. Forældre orienteres via Aula. 

Tumleren 

Tumleren får en overdækket bålhytte ved bål stedet ved volden på udearealet foran skolen. Vi glæder os til 

at kunne tilberede og lære børnene forskellige bålteknikker i tørvejr året rundt.  

 

Bælum Skole 
De ældste årgange har i starten af september været samlet til en god LMS-koncert på Terndrup Skole. 

Afd. 1 har været på en dejlig tur til St. Øksø, som var til stor fornøjelse for både børn og ansatte. 

Mandag d. 14. september var vores rusmiddelkonsulent Line og SSP-konsulent Martin her i 8. klasse om 
formiddagen og fulgte senere på dagen op på et forældrearrangement. 

Der har været afholdt forældremøde på alle årgange.  

Særligt fokus på årgange som har et tæt samarbejde med andre årgange.  

Blenstrup Skole 

Der har været afholdt forældremøder på alle årgange, med god energi, stort fremmøde og tilfredse 

forældre og personale. Et af de gennemgående punkter fra Mads Carlsen og jeg var ”Blenstrup skole som 

en del af Kilden, betydningen og vigtigheden af at vælge Kilden til også i overbygningen”.  

Der blev opfordret til, at man som forældregruppe og forældreråd er vigtige bidragsydere ift. at få bygget 

bro mellem matriklerne også i fritiden. Der indkaldes til forældrerådsmøde snarest, hvor der sættes 

retning og laves aftaler for dette arbejde i forældrerådene.  

Louise Virring er gået på barsel og Kristinna er kommet godt i gang i klasserne.  

 



Covid opdate: 

Et enkelt tilfælde i Terndrup, er håndteret sammen med Krisestaben Rebild Kommune. Der har været god 

dialog med forældre og generelt et godt forløb.  

Rusmiddel besøg på begge matrikler i Bælum og Terndrup 

4. Elevrådet   

Der har været fælles elevrådsdag på tværs af kommunen, det har været en god start på 
elevrådsarbejdet.  Dagen blev afholdt som en elevrådsdag. 

Der arbejdes på at elevrådet deltager i møderne  

5.  Forældre  

6. LCH – analyseproces – status /SJ 
Det første af to arbejdsmøder er afholdt, med besøg på afd. Terndrup og afd. Bælum 
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe mellem forvaltningen, LCH, Kilden og Suldrup Skole der skal vurdere 
hvor LCH skal placeres.  
Hvor beslutningen lander er ikke afgjort endnu. 
 
Bestyrelsen: Bekymringer ift. at lande LCH i Kilden, at vi bliver en vidt forgrenet organisation, som vil 
kræve mange ressourcer. De nuværende ressourcer kan bruges bedst på de nuværende opgaver i 
Kilden.  
 
Bestyrelsen skal vælge to repræsentanter der deltager i mødet med BFU den 1. oktober. 
 

7. Det gode Ungeliv – scenarier for sammenlægning af udskoling. – Se bilag  

Der er udarbejdet et forslag til et dokument som kan belyse fordele og ulemper ved en 
strukturændring af udskolingen fremadrettet. – se bilag. Bilag er ikke færdig. Dette kræver en 
drøftelse og tilretning efter bestyrelsesmødet. Det punkt skal ligeledes drøftes med henblik på møde 
med BFU onsdag den 23. september 2020.  
På grund af COVID-19 stramninger om hvor mange og hvordan vi mødes i Rebild Kommune, kan vi fra 
Kilden stillet med 5-7 deltagere til mødet med BFU 
 
Møde med BFU onsdag den 23. 9. 2020, Mads. Søren, Julie, Christoffer, Lisbeth, Mette 
 
De forskellige scenarier fortsættes en analyse på.  
Der kan være andre punkter der kan belyses. 
- Hvorfor er det vigtigt at vi vægter de store elever? 
- Skal de store elever høres?   
 

Bestyrelsen er enige i, at vi fortsætter notatet og de analyser der måtte kræves. Der laves et setup 
omkring processen, hvem inddrages for at tegne et billede til BFU om hvordan mulighederne kan se ud? 
 
Scenarierne opretholdes, men det anskueliggøres hvilke konsekvenser det kan have.  
Hvert af scenarierne belyses med de otte punkter.  
 
Når der er et gennemarbejdet analysearbejde og et samlet notat, indkaldes til dialogmøder Vigtigt at afd. 
1 forældre også inddrages/høres.  
 

Bestyrelse: 
Hvad betyder en evt. sammenlægning af overbygningerne for de eksisterende skoler? 
 

Bestyrelse og ledelse sætter sig sammen og gennemskriver notatet og laver bud på samlet proces. 
(Søren, Mikael, Marianne og Mads) 

 

8. Status vedr. holddelinger/samlæsninger 7 Dorte Kristine 
Tilbagemeldinger fra Bælum 3-4 årgang og 8.-9. årgang  
Tilbagemelding fra Terndrup 7.—9. årgang  
 

Bælum: 



Udgangspunkt for møder - bekymringer ift. elevernes læringsudbytte.  
På forældremøderne har lærerne fremlagt deres tanker for skoleåret. 
Forældrene mere fortrøstningsfulde på nuværende tidspunkt. Der er tillid til det arbejde lærerne 
laver.  
Lærerne giver udtryk for, at det at have to årgange ikke giver større udfordringer.  
Inklusion har fyldt ift. sammenlægning.  
 
Terndrup: 
Samlæst i 7.8.9. i første omgang i historie, naturfag. 
Forældremøde den 9. september, god stemning, opklarende spørgsmål. Alle forældre fik 
muligheder for at ytre både bekymringer og muligheder, lagt flere muligheder end bekymringer 
fra forældrene.  
På sigt bliver der også Co-teaching i dansk, matematik og engelsk.  
 
Ros til ledelsen ift. inddragelsen af forældre – forældrene gik fra møderne med et positivt indtryk 
på måden der har været inddraget og arbejdet med opgaven.  
 
Der forsåles at der laves et samlet skriv ud omkring de post-it der blev lavet på mødet. 
 
Vigtigt at lade eleverne evaluere forløbene.  
 

 

9. Kvalitetsrapport og læreplaner SJ og Anja 
Kvalitetsrapport – skoler: Der er indsendt følgende kommentar fra bestyrelsen:  
Bestyrelsen noterer sig med tilfredshed, at karaktergennemsnittet lever op til det forventede 
for skolerne i Kilden.  
 
Med baggrund i skolereformen og skærpede krav til adgangskrav til ungdomsuddannelserne 
er vi meget tilfredse med, at alle elever er erklæret uddannelsesparate.  
 
Endelig er der tilfredshed med at trivselsmålingerne i Kilden er meget positive,  

 
Vi skal fortsat have et fokus på at sammensætte vores personalegruppe, så den har en så 
bred kompetencedækning som muligt.  
 
Læreplaner – en gennemgang / v Anja Torp 
 
Evaluering af lærerplansarbejdet er sket i et samarbejde mellem medarbejdere og 
forældrerepræsentanter. 
 
Evalueringen er målrettet forældregruppen. Der er sat en proces i gang ift. hvordan der 
arbejdes med det konkret. Det involveres forældregruppen ikke i, men kan få indsigt hvis det 
ønskes.  
 
Forældreråd i børnehaverne – hvad bruges de til? Evt. kigge på det skriv der tidligere er lavet.  
 
 

10. Status elevplaner / Trine  
Arbejde med processen omkring elevplaner gennemgås / Trine Damsgaard 

 
Der arbejdes med et samlet notat for elevplaner i Kilden, involvering af personalet i dette er 
væsentlig. Notatet gøres færdig og på tages op igen på bestyrelsesmøde i november, evt. 
med eksempler på elevplaner.  

 

11. Genopfriskning af princip for sammensætning af ansættelsesudvalg  - har ledt i mine gemmer 
men kan ikke finde et princip for dette.  

Fast stilling 



- Nedsættes ansættelsesudvalg, med mindre der er overtallig i kommune. 
- Udvælgelse af ansøgere 

o Ledelse udvælger 5-7 ansøgere som indkaldes til samtale. 
- Der tilføjes : Ansættelseskompetencen ligger hos den daglige leder. 
Tidsbegrænset: 
- Barselsvikariater ansætter ledelsen, dog samstemmes det med bestyrelsen.  
 

12. Økonomi – bilag  

a. Måneds status på budget  

COVID-19 midler Der er stadig ikke afklaring på COVD-19 midler.  

b. Udtalelse omkring Rebild Kommunes budget – deadline for udtalelse er mandag den 

28. september kl. 09.00. Høringsmaterialet er frigivet fredag den 18. september 
Der er en forventning om et tilfreddslende resultat  

DD. et mindreforbrug på kr. 80.000, heri er Corona relaterede udgifter indeholdt, og de forventes 

dækket. 

Taget til efterretning 

En årlig reduktion på 0.5 % af basisbudgettet gennem flere år, udhuler økonomien og udfordrer 

på løsningen af kerneopgaven 

Råderum/sparekataloget vil presse yderligere på kerneopgaven 

Forslag og input til Søren senest torsdag. 

Søren og Mads udarbejder høringssvar 

 

 
13. Personale og elever  
 
 
14. Evt.  

 
 

15. Kommende punkter 
 


